# 貯金関係手数料料率表

(2025年4月1日実施)

# 1 手形帳・小切手帳交付,通帳・証書再発行等手数料

|  | かりなせる     | Λ <i>h</i> =                                  | /#: <del>/</del> 7.                       |
|--|-----------|---|---|
| 項目   | 料金基準      | 金<br>額<br>——————————————————————————————————— | 備考  |
| 自己宛小切手発行   | 1枚につき     | 5 5 0 円                                       |   |
| 手形帳交付  | 1冊につき     | 11,000円                                       |   |
| 小切手帳交付   | 1冊につき     | 11,000円                                       |   |
| ICキャッシュカード発行   | 1 枚につき    | 無料  | 新規発行に限ります                                 |
| クレジット一体型 I Cキャッシュカード発行                                   | 1枚につき     | 無料  | 新規発行に限ります                                 |
| 通帳再発行  | 1冊につき     | 1, 100円                                       |   |
| 証書再発行  | 1 枚につき    | 1, 100円                                       | が帯・外片ないって                                 |
| キャッシュカード再発行<br>※ローンカード含む                                 | 1枚につき     | 1, 100円                                       | 盗難・紛失等、お客様からの依頼に基づき再発行する手続きとなります。         |
| ICキャッシュカード再発行  | 1枚につき     | 1, 100円                                       | 12/49 4 9 0                               |
| クレジット―体型 I Cキャッシュカード再発行                                  | 1枚につき     | 1, 100円                                       |   |
| 残高証明書発行  | 定例発行      | 550円  | 定例発行および都度<br>発行は当JA様式で<br>の発行となります。       |
|  | 都度発行      | 1, 100円                                       | お客様指定様式とは、監査法人等お客                         |
|  | お客様指定様式   | 3,300円  | 様が指定する様式で<br>の発行となります。                    |
| T. 71 F. F. 191 Apr. 24 77 / 7                           | 100枚以内    | 110円  | 1歩につき                                     |
| 取引履歴明細書発行  | 101枚以降    | 5 5 円   | 1枚につき                                     |
| 国債口座管理   | 1口座1ヶ月につき | 無料  |   |
| その他各種証明書発行   | 1 枚につき    | 550円  |   |
| 地公体税金納付取次  | 納付書1枚につき  | 550円  |   |
| 通帳発行手数料<br>(普通貯金口座(総合口座含む)、貯蓄貯<br>金口座)<br>※2023年4月1日より実施 | 1冊につき     | 1, 100円                                       | 18歳以上65歳未<br>満の個人の顧客が対<br>象(法人・団体は除<br>く) |
| 相続時口座照会手数料   | 1件につき     | 5,060円  |   |
| 口座付番手数料  | 1件につき     | 無料  |   |

(消費税込)

#### 2 円貨両替手数料

| 両替枚数 | 1枚~500枚 | 501枚以上                   |
|------|---------|--------------------------|
| 手数料  | 550円    | 1, 100円<br>※500枚毎に550円加算 |

(消費税込)

※両替枚数は、紙幣・硬貨の合計枚数とします。なお合計枚数は、持参現金の合計枚数か受取現金の合計枚数のいずれか多い方の枚数となります。

※同一金種への交換(新券への交換、汚損した現金の交換)、記念硬貨への交換および記念硬貨からの交換につきましては無料となります。

#### 3 金種指定払戻手数料·店頭硬貨整理手数料

| 両替枚数 | 1枚~100枚      | 101枚~500枚 | 501枚以上                      |
|------|--------------|-----------|-----------------------------|
| 手数料  | 無料<br>※1日当たり | 550円      | 1,100円<br>※500枚毎に<br>550円加算 |

(消費税込)

※金種指定払戻手数料は、貯金の払戻の際に金種を指定される場合の手数料です。金種の枚数は紙幣・硬貨の合計枚数となりますが、1万円札は取引枚数に含みません。

※店頭硬貨整理手数料は、円硬貨を貯金口座にご入金(お振込を含む)される場合の手数料です。 硬貨計測後にご入金・お振込みを取りやめる場合も手数料をお支払いいただきます。ただし、募金・義援金のご入金(お振込を含む)は、手数料を無料とさせていただきます。

%お一人様1日1回1取引100枚までは無料です。同日中の2回目以降の取引については、1枚  $\sim 5$ 00枚までが550円、以降500枚毎に550円の加算となります。また、1回の取引を分割して行う場合、合算して1取引となります。

### 4 ATM手数料

# (1) 当JA・県内JA・県外JAキャッシュカードをご利用の場合

| 区分                     | ご利用時間      | ご出金 | ご入金 |
|------------------------|------------|-----|-----|
| 平日<br>土曜日<br>日曜日<br>祝日 | 8:00~21:00 | 無料  | 無料  |

(消費税込)

# (2) 他金融機関キャッシュカードをご利用の場合

|       | ご利用時間       | ご出金   |                      |                |
|-------|-------------|-------|----------------------|----------------|
| 区分    |             | 他金融機関 | うち三菱UFJ<br>銀行        | うちJFマリン<br>バンク |
|       | 8:00~9:00   | 110円  | 8:00~8:45<br>1 1 0 円 | 無料             |
| 平日    | 9:00~18:00  | 110円  | 8:45~18:00<br>無料     | 無料             |
|       | 18:00~21:00 | 220円  | 110円                 | 無料             |
|       | 8:00~9:00   | 220円  | 110円                 | 無料             |
| 土曜日   | 9:00~14:00  | 110円  | 110円                 | 無料             |
|       | 14:00~21:00 | 220円  | 110円                 | 無料             |
| 日曜日祝日 | 8:00~21:00  | 220円  | 110円                 | 無料             |

(消費税込)

※祝日には、1月2日、1月3日を含みます。

※12月31日が月~金曜日の場合は土曜日扱いとなります。

# (3) JAバンクのキャッシュカードにより、ゆうちょ銀行等のATMをご利用の場合

# (削除)

| 区分    | ご利用時間       | セブ      | sよ銀行<br>ン銀行<br>ネット |
|-------|-------------|---------|--------------------|
|       |             | ご出金     | ご入金                |
|       | 8:00~8:45   | 220円    | 220円               |
| 平日    | 8:45~18:00  | 110円    | 110円               |
|       | 18:00~21:00 | 220円    | 220円               |
| 土曜日   | 8:00~9:00   | 220円    | 220円               |
|       | 9:00~14:00  | 1 1 0 円 | 1 1 0 円            |
|       | 14:00~21:00 | 220円    | 220円               |
| 日曜日祝日 | 8:00~21:00  | 220円    | 220円               |

(消費税込)

※祝日には、1月2日、1月3日を含みます。

※12月31日が月~金曜日の場合は土曜日扱いとなります。

# 5 未利用口座にかかる管理手数料

2021年10月1日以降に開設され、2年間ご利用のない残高10,000円未満の「未利用口座」を対象とする管理手数料です。

| 商品                                 | 金 額       |
|------------------------------------|-----------|
| 普通貯金口座(一般・総合・営農・こど<br>も)<br>貯蓄貯金口座 | 年間 1,320円 |

(消費税込)